
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

«Прогимназия № 360» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

 

 

П Р И К А З  

 

«25 » марта  2020 года                 № 23--О 

 

 

Об организации образовательного процесса в условиях профилактики 

распространения коронавируса 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации» в целях принятия мер по снижению рисков 

распространения ГРИППА, ОРВИ, в том числе КОРОНАВИРУСНОЙ 

ИНФЕКЦИИ СOVID -19, Инструктивно-методического письма Министерства 

образования и науки Республики Татарстан «О реализации организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, образовательных программ с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий» № 3414/20 от 19.03.2020 года и приказа Управления образования 

«Об организации образовательной деятельности в общеобразовательных 

организациях г.Казани в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции» № 243  от 23. 03. 2020,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. с 01 апреля 2020 года организовать учебный процесс с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

для обучающихся 1 – 4 классов до отмены временного порядка 

обучения. 

  



2. Старшему воспитателю: 

2.1. до 25.03.2020 провести совещания с педагогами МАОУ «Прогимназия 

№360» по использованию электронных информационно-образовательных систем 

(ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате.  

2.2. до 26.03.2020 г сформировать базу данных по педагогам по форме в 

срок. (Приложение 1) 

2.3.  до 28.03.2020 провести корректировку содержания рабочих программ, 

предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение 

онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих 

содержание учебного материала.  

2.4. до 30.03.2020 сформировать график проведения занятий с учетом 

технических возможностей участников образовательного процесса и навыков 

работы педагогов.  

2.5 Организовать ознакомление всех участников образовательного 

процесса с документами, регламентирующими организацию работы МАОУ 

«Прогимназия №360» на период дистанционного обучения. 

2.6 Организовать обучение и консультативную помощь педагогам по 

вопросам организации дистанционного обучения 

2.7 Обеспечить контроль соблюдения работниками МАОУ «Прогимназия 

№360» режима работы. 

2.8 Обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение 

образовательных программ посредством дистанционного обучения. 

2.9 Проконтролировать создание раздела «Дистанционное обучение» в 

основном меню и размещение на официальном сайте школы в ГИС «Электронное 

образование в Республике Татарстан» локальных нормативных актов, 

утвержденный режим работы школы, график и форму проведения занятий по 

классам на период с 01 – 12 апреля 2020 года, критерии оценивания, нормы 

СанПиН работы за компьютером по возрастам, Памятки для учащихся, классного 

руководителя и учителя-предметника. 

2.10 Обеспечить учет и хранение результатов образовательного процесса и 

внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в электронно-

цифровой форме по организации дистанционного обучения. 

2.11 До 30.03.2020 разработать методические рекомендации, памятки для 

родителей, детей по организации удаленного обучения и довести их до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей). 

3. Педагогам: 

3.1. Провести корректировку рабочих программ и оформить лист коррекции 

рабочих программ, предусмотрев три блока: аудиторное обучение (как есть по 

плану); обучение с применением дистанционных образовательных технологий  



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 


